

Консолидированный отчет о движении денежных средств**за год, закончившийся 31 декабря 2025 года***(в тысячах российских рублей, если не указано иное)*

	2025 год	2024 год
Движение денежных средств от операционной деятельности		
Проценты полученные	51 826 429	55 602 054
Агентские комиссии по стандартным видам страхования полученные	4 013 055	4 404 857
Поступления от реализации изъятого имущества	11 333 197	4 290 152
Проценты уплаченные	(33 965 688)	(30 601 484)
Выплаты сотрудникам и уплата страховых взносов	(8 420 873)	(11 658 461)
Доход от организации предоставления услуг, дополнительные доходы по договорам лизинга и прочие непроцентные доходы полученные	11 949 013	10 601 259
Платежи связанные с выбытием прекращенной деятельности	(1 282 310)	–
Общие и административные расходы уплаченные	(1 752 203)	(1 286 555)
Поступление денежных средств от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале	33 700 620	31 351 822
Изменение операционных активов/обязательств		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	819 379	5 845 171
Средства в банках	(4 510 000)	–
Займы выданные	(965 000)	(297 671)
Поступление лизинговых платежей в погашение чистых инвестиций в лизинг и авансы, полученные от лизингополучателей	127 155 011	142 035 613
Приобретение активов для передачи в лизинг	(71 439 484)	(185 912 374)
Приобретение активов, сдаваемых в операционную аренду	(851 848)	(1 163 746)
Прочие активы, включая НДС к возмещению	4 533 905	(3 810 121)
Прочие обязательства, включая НДС к уплате	772 242	3 126 376
Чистое движение денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль	89 214 825	(8 824 929)
Налог на прибыль уплаченный	(1 568 779)	(2 049 894)
Чистое движение денежных средств от операционной деятельности	87 646 046	(10 874 823)
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
Продажа/(приобретение) основных средств	(132 024)	(362 026)
Поступления от выбытия прекращенной деятельности, за вычетом проданных денежных средств и их эквивалентов (Примечание 5)	41 535 680	1 994 666
Поступления от продажи акций дочерних компаний (на IPO)	–	11 907 156
Дивиденды полученные	853 198	1 280 263
Чистое движение денежных средств от инвестиционной деятельности	42 256 854	14 820 059
Движение денежных средств от финансовой деятельности		
Займы и кредиты полученные (Примечание 23)	1 000 000	93 380 128
Займы и кредиты погашенные (Примечание 23)	(80 610 645)	(81 418 359)
Облигации выпущенные (Примечание 23)	16 000 000	20 500 000
Облигации погашенные (Примечание 23)	(26 253 264)	(19 387 068)
Обязательства по аренде (Примечание 23)	(301 961)	(242 027)
(Покупка)/Продажа собственных акций, выкупленных у акционеров	–	(11)
Дивиденды по неконтролирующим долям участия	(1 361 641)	(1 125 000)
Дивиденды выплаченные (и налог на дивиденды) (Примечание 12)	(48 647 167)	(11 890 154)
Чистое движение денежных средств от финансовой деятельности	(140 174 678)	(182 491)
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств	(10 014)	(16 765)
Влияние ожидаемых кредитных убытков на Денежные средства и их эквиваленты	(334)	1 934
Чистое движение денежных и приравненных к ним средств	(10 282 126)	3 747 914
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на начало периода	17 298 200	13 550 286
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на конец периода (Примечание 6)	7 016 074	17 298 200

Примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.